2

Администрация Козловского сельского поселения
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        № 47                                                                                    06 июня 2023 г.

с. Козловка

О проведении открытого аукциона в электронной форме
по продаже недвижимого имущества

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О  приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Постановлением Администрации Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия № 30 от 03.04.2023 г. «Об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия», в  целях реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Козловского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, Администрация Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Провести открытый, по составу участников и форме подачи предложений по цене, аукцион в электронной форме по продаже недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия:
ЛОТ №1. Гидротехническое сооружение – водозаборный узел, глубина 260 м., площадь застройки 10,2 кв.м., кадастровый номер: 13:03:0309005:354, расположенное на земельном участке, общей площадью 3000 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: скотоводство, кадастровый номер: 13:03:0309005:509. Адрес (местоположение): Республика Мордовия, Атяшевский район, северная окраина с. Каменка, в 200м. северо-восточнее МТФ.
Установить начальную стоимость, в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости имущества – 754 000 рублей, без учета НДС, в том числе:
Гидротехническое сооружение – водозаборный узел, кадастровый номер: 13:03:0309005:354 – 674 000 рублей,
Земельный участок, общая площадь 3000 кв. м., кадастровый номер: 13:03:0309005:509 – 80 000 рублей.
           2. Организатор торгов – Администрация Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района 431811, Республика Мордовия, Атяшевский район, с. Козловка, ул. Советская, д. 67, тел.: +7 (83434) 2-33-60, e-mail: kozkovka@mail.ru.
           3. Уполномоченный орган – специализированная организация, действующая на основании договора: Общество с ограниченной ответственностью «Орион», адрес (местонахождение): 430016, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Пролетарская, д.83Б, офис 303, тел: +79272756489, e-mail: orion-saransk@yandex.ru.
           4.  Утвердить комиссию по проведению открытого аукциона в электронной форме по продаже недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия из представителей ООО «Орион», уполномоченного на организацию и проведение аукциона согласно заключенному договору, в следующем составе:
Бубнов Д.А. –  председатель  комиссии (по согласованию)
Арташкин Д.Н. – секретарь комиссии (по согласованию)
Члены комиссии:
Зиканов А.Б. – член комиссии (по согласованию)
Булутова И.А. – член комиссии (по согласованию)
Разенко С.Г. – член комиссии (по согласованию).
          5.  Утвердить Аукционную документацию открытого аукциона по продаже недвижимого
имущества.
          6. В качестве электронной торговой площадки для проведения аукциона в электронной форме определить универсальную торговую платформу ЗАО «Сбербанк-АСТ» (в сети Интернет http:/utp.sberbank-ast.ru, торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»).
          7. Разместить информационное сообщение о проведении аукциона по продаже недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на информационном сайте органов местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района https://kozlovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, в информационном бюллетене Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия и в районной газете «Вперед».

Глава  Козловского сельского поселения                                                  В.В. Моторкин